[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   05.12.2017г.   №    48

О введении режима повышенной готовности на территории Вольского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», письмом Заместителя Председателя Правительства Саратовской области от 05.12.2017 года № 4-14-22/4333 «О введении режима повышенной готовности на территории Саратовской области»  и на основании ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Установить на территории Вольского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 5 декабря 2017 года в целях оперативного реагирования на возможные нарушения энергоснабжения населенных пунктов вследствие гололедных отложений  на ЛЭП, чрезвычайные ситуации и происшествия на автомобильных дорогах.

2.    Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах Вольского муниципального района Саратовской области.

3. Рекомендовать ООО «Дорстрой» (по согласованию); ООО «Автотрасса» (по согласованию); ООО «СпецавтоТранс» (по согласованию); МУП «Дорожник». МУП «Благоустройство», главам муниципальных образований, главе администрации Сенного муниципального образования, начальнику Вольских РЭС Северо-Восточного производственного отделения филиала ОАО «Межрегиональная Распределительная Сетевая Компания Волги» - «Саратовские распределительные сети» (по согласованию), АО коммунальных электрических сетей Саратовской области АО «Облкоммунэнерго» Филиал «Вольские городские электрические сети» (по согласованию):

 -  обеспечить готовность всех сил и средств, привлекаемых для ликвидации      последствий        чрезвычайных                    ситуаций и организации первоочередного жизнеобеспечения населения;
-       обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки на автомобильных дорогах, линиях электропередач;
-  подготовить мобильные отряды к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, линиях электропередач;
-   обеспечить постоянную готовность созданных на территориях мобильных (подвижных) и стационарных пунктов временного размещения пострадавших, обогрева и питания;
-        обеспечить постоянный мониторинг
  обстановки       и немедленное
информирование о складывающейся обстановке в ЕДДС Вольского муниципального района;
          4.   Настоящее
постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5.   Настоящее
постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев

2